



AYDIN ADNAN MENDERES ÜNİVERSİTESİ
SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ
SOSYOLOJİ ANABİLİM DALI
SOSYOLOJİ PROGRAMI
SOSYOLOJİ TEZSİZ YÜKSEK LİSANS (İÖ) PROGRAMI
DERS BİLGİ FORMU

Dersin Adı	Seküler ve Post-Seküler Toplum								
Ders Kodu	SOSY564			Ders Düzeyi		Yüksek Lisans			
AKTS Kredi	5	İş Yüğü	126 (Saat)	Teori	3	Uygulama	0	Laboratuvar	0
Dersin Amacı	Modern Kuramların öngörüsünün aksine günümüz modern toplumlarında dinin etkisi güçlenerek artmaktadır. Bu ders, hem klasik hem güncel tartışmalar ışığında modern toplumların dönüşümü ve dinin toplumsal, siyasal ve kültürel süreçlere etkisini ele almakta ve öğrencilerin din, siyaset ve toplum arasındaki etkileşim ve değişim süreçlerine ilişkin teorik bilgi ve analiz düzeylerini geliştirmeyi hedeflemektedir								
Özet İçeriği	Ders kapsamında, klasik sosyal kuramların dine bakış açısı ve sekülerleşme kuramları, Avrupa, ABD ve Müslüman İlkelerde Din-Toplum- Siyaset arasındaki ilişkiler karşılaştırmalı perspektiften ele alınacaktır.								
Staj Durum	Yok								
Öğretim Yöntemleri	Anlatım (Takrir), Tartışma								
Dersi Veren Öğretim Elemanı(ları)	Doç. Dr. Emin Baki ADAŞ								

Ölçme ve Değerlendirme Araçları

Araç	Adet	Oran (%)
Ara Sınav (Vize)	1	40
Dönem Sonu Sınavı (Final)	1	60

Ders Kitabı / Önerilen Kaynaklar

1	Köse, A. Sekülerizm Sorgulanıyor. İstanbul: Ufuk Yayınları
2	Moris, B. Din Üzerine Antropolojik İncelemeler, İstanbul: İmge Yayınları.
3	Mert, N. Laiklik Tartışmasına Kavramsal Bakış: Cumhuriyet Kurulurken Laik Düşünce. İstanbul: Yordam Yayınları
4	Craig Calhoun, Mark Juergensmeyer, and Jonathan VanAntwerpen. Laikliği Yeniden Düşünmek. İstanbul: Bilgi Üniversitesi Yayınları
5	Göle, N., Seküler ve Dinsel: Aşınan Sınırlar. İstanbul: Metis Yayınları

Hafta	Haftalara Göre Ders Konuları	
1	Teorik	Giriş ve Tanışma
2	Teorik	Klasik Kuramlarda Din ve Değişim
3	Teorik	Modernleşme, Laiklik ve Bilim
4	Teorik	Sekülerleşme Kuramı ve Eleştiriler
5	Teorik	Dinin Krizinden Sekülerizmin Krizine
6	Teorik	Karşılaştırmalı Perspektiften Sekülerleşme Deneyimleri
7	Teorik	Avrupa'da Laiklik ve Sekülerleşme
8	Teorik	ABD'de Laiklik ve Sekülerleşme
9	Teorik	İslam, Sekülerizm ve Laiklik
10	Teorik	Ortadoğu'da Sekülerleşme Tartışmaları
11	Teorik	Türkiye'de Modernleşme ve Laiklik-1
12	Teorik	Türkiye'de Modernleşme ve Laiklik-2
13	Teorik	Küreselleşme ve Dinsel Hareketlerin Yükselişi
14	Teorik	Post-seküler Topluma Doğru?
15	Teorik	Sunumlar
16	Dönem Sonu Sınavı (Final)	Sunumlar

Dersin Öğrenme, Öğretme ve Değerlendirme Etkinlikleri Çerçevesinde İş Yüğü Hesabı (Ortalama Saat)

Etkinlik	Adet	Ön Hazırlık	Etkinlik Süresi	Toplam İş Yüğü
Kuramsal Ders	14	3	3	84
Ara Sınav	1	20	1	21



Dönem Sonu Sınavı	1	20	1	21
Toplam İş Yüğü (Saat)				126
Yuvarla [Toplam İş Yüğü (saat) / 25*] = AKTS Kredisi				5
*25 saatlik iş yüğü 1 AKTS olarak kabul edilmektedir.				

Dersin Öğrenme Çıktıları

1	Modern toplumda din-siyaset-toplum konusunda sosyolojik analiz yapabilme
2	Sekülerleşme kuramlarına ilişkin teorik tartışmaları öğrenmek
3	Karşılaştırmalı bir bakış açısı geliştirme
4	Disiplinler arası perspektiften din-devlet-toplum arasındaki ilişkileri çözümleme
5	Güncel gelişmeler ve geleceğe dönük gelişmelere ilişkin öngöründe bulunabilme

Program Çıktıları (Sosyoloji Tezsiz Yüksek Lisans (İÖ) Programı)

1	Toplumsal yapı, kurum ve süreçlerin işleyişini, toplumsal eylemi anlama ve açıklayabilme
2	İleri düzeyde sosyolojik analizler yapabilme
3	Eleştirel ve analitik düşünme
4	Sosyolojide kullanılan araştırma, yöntem ve teknikleri iş hayatında ve akademik çalışmalarda kullanabilme
5	Karşılaştırmalı perspektiften sosyal ve kültürler-arası farklılıkları anlayabilme ve açıklayabilme
6	Evrensel değerler ve ekolojik sorunlara karşı duyarlı olabilme
7	Disiplinler arası perspektiften bakabilme
8	Sosyolojik gelişmelere ilişkin öngöründe bulunabilme
9	Mesleki duyarlılık ve etik sorumluluğa sahip olma

Program ve Öğrenme Çıktıları İlişkisi 1:Çok Düşük, 2:Düşük, 3:Orta, 4:Yüksek, 5:Çok Yüksek

	ÖÇ1	ÖÇ2	ÖÇ3	ÖÇ4	ÖÇ5
PÇ1	4	4	4	5	4
PÇ2	4	4	4	5	5
PÇ3	4	4	4	5	5
PÇ4				5	4
PÇ5	4	4	4	5	4
PÇ6				5	4
PÇ7	4	4	4	4	5
PÇ8	4	4	4	5	5

